
№ 27

30
декабря

2022 г.http://adm-verhotury.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.12.2022г. № 408
г. Верхотурье

Об утверждении плана мероприятий по реализации
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

"Готов к труду и обороне" (ГТО)
в городском округе Верхотурский на 2022-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 №
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации", постановлением Администрации
городского округа Верхотурский от 06.05.2019 № 373 "Об утвер-

ждении порядка формирования и реализации муниципальных про-
грамм городского округа Верхотурский", в целях повышения до-
ступности и качества услуг, оказываемых населению в сфере физи-
ческой культуры и спорта, руководствуясь Уставом городского
округа Верхотурский:

1.Утвердить План мероприятий по реализации Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне"
(ГТО) в городском округе Верхотурский на 2022-2025 (прилага-
ется).

2.Опубликовать настоящее распоряжение в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Верхо-
турский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

И.о. Главы городского округа
Верхотурский Л.Ю. Литовских

Утвержден
распоряжением Администрации

городского округа Верхотурский
от 20.12.2022г. № 408

ПЛАН
 мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

"Готов к труду и обороне" (ГТО) в городском округе Верхотурский на 2022-2025 годы

№ Мероприятия Вид документа Исполнители Срок выполнения 
1. Внесение изменений, связанных с 

реализацией Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) в Свердловской 
области, в муниципальные 
программы по целевым 
показателям в соответствии с 
государственной программой 
Свердловской области «Развитие 
физической культуры и спорта 
Свердловской области до 2024 
года» 

Постановление Администрации 
городского  округа 
Верхотурский от _______ №  

МБСОУ «СК «Олимп» по мере необходимости 

2. Приведение в соответствие с 
региональным Планом 
мероприятий по реализации 
Комплекса ГТО планов 
мероприятий по реализации 
Комплекса ГТО муниципальных 
образований 

календарный план 
физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий 
городского округа Верхотурский  
Свердловской области 

МБСОУ «СК  «Олимп» ежегодно 

3. Реализация информационной 
политики по пропаганде 
Всероссийского физкультурно -
спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) в 
средствах массовой информации и 
сети Интернет 

положение и программа 
информационной политики 

МБСОУ «СК «Олимп» ежегодно 

 4. Реализация программ повышения 
квалификации, профессиональной 
подготовки и учет их 
прохождения при аттестации 
работников физической культуры, 
спорта, образования, медицинских 
учреждений, социального 
обслуживания культуры и 
занятости, организаторов 
физкультурно-спортивной работы 
(в том числе волонтеров), 
ответственных за подготовку и 
организацию выполнения 
нормативов Комплекса (ГТО)  

программа, график повышения 
квалификации 

МБСОУ «СК «Олимп» постоянно 

 

Окончание на стр. 2



2 http://adm-vеrhotury.ru № 27 30 декабря 2022 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
Окончание. Начало на стр. 1

5. Участие в образовательных 
семинарах по обобщению и 
распространению лучшего опыта 
реализации Комплекса ГТО 

план, график проведения 
семинаров, программы 
семинаров 

Министерство 
физической культуры и 
спорта Свердловской 

области 

ежегодно 

6. Проведение весеннего, летнего, 
осеннего и зимнего фестивалей 
Комплекса ГТО среди всех 
категорий населения, 
пропагандистских акций 
Комплекса ГТО, в том числе иных 
мероприятий по реализации 
Комплекса ГТО 

положение о проведении 
мероприятий Комплекса ГТО 

МБСОУ «СК «Олимп» ежегодно 

7. Проведение мероприятий по 
выполнению нормативов 
Комплекса ГТО лицами с 
ограниченными возможностями 
здоровья 

календарный план 
физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий 
городского округа 
Верхотурский, порядок и 
положение о мероприятиях по 
выполнению нормативов 
испытаний (тестов) Комплекса 
ГТО 

МБСОУ «СК «Олимп» ежегодно 

8. Предоставление информации для 
проведения мониторинга по 
реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) (Рейтинг ГТО) 

положение о Рейтинге ГТО МБСОУ «СК «Олимп» ежеквартально до 30 
числа следующего месяца 

за отчетным 

9. Планирование денежных средств в 
рамках реализации мероприятий 
муниципальной программы по 
внедрению и реализации 
Всероссийского физкультурно -
спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне»  

Соглашение о предоставлении 
субсидии из областного 
бюджета, бюджету 
муниципального образования 
расположенного на территории 
Свердловской области  

Администрация 
городского округа 

Верхотурский 
Свердловской области 

ежегодно 

10. Включение мероприятий, календарный план МБСОУ «СК «Олимп» ежегодно 10. Включение мероприятий, 
предусматривающих выполнение 
нормативов испытаний (тестов) 
Комплекса ГТО в календарный 
план физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий 
Городского округа «город Ирбит» 
Свердловской области 

календарный план 
физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий 
городского округа Верхотурский 
Свердловской области 

МБСОУ «СК «Олимп» ежегодно 

11. Разработка и реализация 
комплекса мер по привлечению 
различных социальных групп 
населения к выполнению 
нормативов Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) 

план мероприятий по 
привлечению различных 
социальных групп населения к 
выполнению нормативов 
Комплекса ГТО 

МБСОУ «СК «Олимп» ежегодно 

12. Организация и проведение 
мероприятий по выявлению 
спортивно-одаренных детей в 
процессе выполнения нормативов 
Комплекса ГТО 

план мероприятий по 
привлечению различных 
социальных групп населения к 
выполнению нормативов 
Комплекса ГТО 

МБСОУ «СК «Олимп» ежегодно 

 



Окончание на стр. 4

№ 2730 декабря 2022 г.

ПРИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
3http://adm-vеrhotury.ru

числа следующего месяца 

10.10.

11.

12.

 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.12.2022г. № 1024
г. Верхотурье

О проведении Верхотурской
Рождественской ярмарки

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", подпрограммы 5 "Органи-
зация и координация туристической деятельности в городском ок-
руге Верхотурский" муниципальной программы городского ок-
руга Верхотурский "Развитие культуры в городском округе Вер-
хотурский на 2020-2025 годы", утвержденной постановлением Ад-
министрации городского округа от 30.09.2019 г. № 799, в целях
поддержки устойчивого развития городского округа Верхотурс-
кий, формирования нового социально-экономического простран-
ства, благоприятного имиджа городского округа и привлечения
туристов, руководствуясь Уставом городского округа Верхотур-
ский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Провести Верхотурскую Рождественскую ярмарку на город-

ской площади г. Верхотурья.
2.Утвердить Положение о проведении Верхотурской Рожде-

ственской ярмарки (прилагается).
3.Начальнику Управления культуры, туризма и молодежной

политики Администрации городского округа Верхотурский (Гай-
нановой Н.А.) обеспечить выполнение программы праздничных
мероприятий Верхотурской Рождественской ярмарки в соответ-
ствии с приложением к настоящему постановлению.

4.Комитету экономики и планирования Администрации городс-
кого округа Верхотурский (Нарсеева Е.Н.) организовать 07.01.2023
работу объектов общественного питания в месте проведения Вер-
хотурской Рождественской ярмарки на городской площади.

5.Рекомендовать Территориальному отраслевому исполнитель-
ному органу государственной власти Свердловской области - Вер-
хотурское управление агропромышленного комплекса и продо-
вольствия Министерства агропромышленного комплекса и про-
довольствия Свердловской области (Таранов В.Н.) оказать содей-
ствие в участии в Рождественской ярмарке сельхозпроизводите-
лей, граждан, ведущих крестьянско-фермерские и  личные подсоб-
ные хозяйства, занимающихся садоводством, огородничеством и
животноводством, обеспечить место торговли столами.

6.Рекомендовать Отделу полиции № 33 (дислокация г.Верхоту-
рье) МО МВД России "Новолялинский" (Дуркин С.Ю.) принять
необходимые меры по обеспечению безопасности населения и ох-
ране общественного порядка в месте проведения Верхотурской
Рождественской ярмарки.

7.Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситу-
аций Администрации городского округа Верхотурский (Татари-
нова В.А.) совместно с Отделом надзорной деятельности городс-
кого округа Верхотурский, Новолялинского городского округа
Управления надзорной деятельности и профилактической работы
ГУ МЧС России по Свердловской области (Удинцев П.В.), Отде-
лом полиции № 33  (дислокации г.Верхотурье) МО МВД  России
"Новолялинский" (Дуркин С.Ю.) организовать проверку мест
проведения массовых мероприятий на предмет антитеррористи-
ческой защищенности.

8.Рекомендовать Государственному казенному учреждению
культуры Свердловской области "Верхотурский государственный
историко-архитектурный музей-заповедник" (Новиченков Н.Н.)
принять участие в Верхотурской Рождественской ярмарке.

9.Управлению образования Администрации городского окру-
га Верхотурский (Девятерикова И.В.) обеспечить участие твор-
ческих коллективов и Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования "Центр детского творчества" в Рож-
дественской ярмарке, организовать выставку-продажу рождествен-
ских сувениров.

10.Верхотурскому Муниципальному унитарному предприятию
"Транспорт" (Созинов С.В.)  организовать дополнительный рейс
7 января 2023 года в 12:30 часов с центральной остановки по авто-
бусному маршруту "г.Верхотурье - Актай".

11.Рекомендовать Федеральному казенному учреждению ИК-
53 ГУФСИН МЮ России по Свердловской области (Каргелис Э.К.)
принять участие в Верхотурской Рождественской ярмарке, пред-
ставив изделия учреждения на продажу.

12.Территориальным управлениям Администрации городско-
го округа Верхотурский оказать содействие жителям сел в учас-
тии в Верхотурской Рождественской ярмарке.

13.Муниципальному казенному учреждению "Служба заказ-
чика" городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.) организо-
вать санитарную очистку городской площади во время и после
проведения массовых мероприятий, своевременный вывоз мусо-
ра.

14.Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

15.Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Верхо-
турский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

И.о. Главы городского округа
Верхотурский Л.Ю. Литовских

Полный текст документа размещен на официальном сайте
городского округа Верхотурский adm-verhotury.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.12.2022г. № 1025
г. Верхотурье

О подготовке и проведении праздничных
мероприятий, посвященных празднованию

обретения мощей Святого Праведного
Симеона Верхотурского

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", Указом Губернатора Свер-
дловской области от 18 марта 2020 года № 100-УГ "О введении на
территории Свердловской области режима повышенной готовнос-
ти и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)", с целью организации и
проведения праздничных мероприятий, посвященных празднова-
нию обретения мощей Святого Праведного Симеона Верхотурс-
кого 30-31 декабря 2022 года, руководствуясь Уставом городско-
го округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Рекомендовать наместнику Верхотурского Свято-Николаев-

ского мужского монастыря игумену Иерониму в период проведе-
ния праздничных мероприятий, посвященных празднованию об-
ретения мощей Святого Праведного Симеона Верхотурского
30-31 декабря 2022 года, неукоснительно соблюдать Указ Губер-
натора Свердловской области от 18 марта 2020 года № 100-УГ "О
введении на территории Свердловской области режима повышен-
ной готовности и принятии дополнительных мер по защите населе-
ния от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)" в части обес-
печения служащими монастыря и паломниками установленных ог-
раничений.



Окончание. Начало на стр. 3

4 http://adm-vеrhotury.ru № 27 30 декабря 2022 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

2.ВМУП "Транспорт" (Созинов С.В.) организовать дополни-
тельные рейсы 30-31 декабря 2022 года по автобусным маршру-
там: Вокзал-Верхотурье, Верхотурье-Вокзал в соответствии с рас-
писанием электропоездов.

3.Рекомендовать Отделу полиции № 33 (дислокация г. Верхоту-
рье) МО МВД России "Новолялинский" (Дуркин С.Ю.):

1) принять необходимые меры по обеспечению безопасности
населения и охране общественного порядка в местах проведения
праздничных мероприятий;

2) 30 декабря 2022 года в 14:15 часов обеспечить сопровожде-
ние колонны паломников от ст. Верхотурье до Верхотурского Свя-
то-Николаевского мужского монастыря силами ОГИБДД по всему
пути следования.

4.Рекомендовать Некоммерческой организации Хуторское ка-
зачье общество "Хутор Верхотурье" (Карецкас В.М.-К.) оказать
содействие Отделу полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье) МО
МВД России "Новолялинский" в охране общественного порядка
при проведении праздничных мероприятий.

5.Отделу по делам ГО и ЧС Администрации городского округа
Верхотурский (Татаринова В.А.) совместно с ОНД городского

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.12.2022г. № 1026
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Верхотурский
"Развитие физической культуры и спорта в

городском округе Верхотурский до 2025 года"
утвержденную постановлением

Администрации городского округа
Верхотурский от 30.09.2019г. № 802 "Об
утверждении муниципальной программы

городского округа Верхотурский "Развитие
физической культуры и спорта в городском

округе Верхотурский до 2025 года"

округа Верхотурский, Новолялинского ГО Управления надзор-
ной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по
Свердловской области (Подкорытов Р.Л.), Отделом полиции № 33
(дислокация г. Верхотурье) МО МВД России "Новолялинский"
(Дуркин С.Ю.) проверить места проведения праздничных мероп-
риятий, с составлением актов обследования.

6.Рекомендовать ГАУЗ СО "ЦРБ Верхотурского района" (Пол-
тавский С.Н.), ФГКУ "71 ОФПС по Свердловской области" (Тата-
ринов С.Е.), Отделу полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье)
МО МВД России "Новолялинский" (Дуркин С.Ю.) в период 30-
31 декабря 2022 года ввести усиленный режим несения службы.

7.МКУ "ЕДДС" городского округа Верхотурский (Храмцова
Л.Ю.) организовать круглосуточный сбор оперативной информа-
ции.

8.Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

9.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за
собой.

И.о. Главы городского округа
Верхотурский  Л.Ю. Литовских

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", постановлением Админист-
рации городского округа Верхотурский от 30.06.2021 № 500 "Об
утверждении Порядка формирования и реализации муниципаль-
ных программ городского округа Верхотурский", решением Думы
городского округа Верхотурский от 13.07.2022 № 50 "О внесении

изменений в Решение Думы городского округа Верхотурский от
13.12.2021 № 78 "О бюджете городского округа Верхотурский на
2022 год и плановый период 2023 и  2024 годов", в целях повыше-
ния доступности и качества услуг, оказываемых населению в сфе-
ре физической культуры и спорта, руководствуясь Уставом го-
родского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Строку 16 Приложения № 1 "Цели, задачи и целевые показа-

тели реализации муниципальной программы городского округа
Верхотурский "Развитие физической культуры и спорта в город-
ском округе Верхотурский до 2025 года" муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Развитие физической куль-
туры и спорта в городском округе Верхотурский до 2025 года",
утвержденной постановлением Администрации городского окру-
га Верхотурский от 30.09.2019 № 802 "Об утверждении муници-
пальной программы городского округа Верхотурский "Развитие
физической культуры и спорта в городском округе Верхотурский
до 2025 года" (с изменениями, внесенными постановлениями Ад-
министрации ГО Верхотурский от 24.04.2020 № 282, от 10.06.2020
№ 405, от 15.02.2021 № 100, от 21.06.2021 № 466, от 06.10.2021 №
764, от 22.11.2021 № 859, от 01.04.2022 № 222, от 07.06.2022 №
420), изложить в новой редакции, в соответствии с приложением к
настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за
собой.

И.о. Главы городского округа
Верхотурский  Л.Ю. Литовских

Приложение к постановлению Администрации
городского округа Верхотурский

от 20.12.2022г. № 1026

    2020 год 2021год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год  
16 2.4.1 Целевой показатель 7: 

доля населения городского 
округа Верхотурский, 
выполнивших нормативы 
Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), в общей 
численности населения, 
принявшего участие в сдаче 
нормативов комплекса  

процент
ов 

37,0 37,0 51,0 52,0 53,0 53,0 ППСО от 
29.10.2013 №1332-
ПП 

 2.4.1.1 из них учащихся и студентов процент
ов 

- - 63,0 65,0 70,0 70,0 ППСО от 
29.10.2013 №1332-
ПП 

 



№ 2730 декабря 2022 г.

ПРИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
5http://adm-vеrhotury.ru

Окончание на стр. 6

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.12.2022 г. № 1029
г. Верхотурье

О подготовке проекта о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки
городского округа Верхотурский в части
изменения границ территориальных зон

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, рассмотрев заключение комиссии по подго-
товке проекта Правил землепользования и застройки городского
округа Верхотурский от 08 декабря 2022 года, обращение мона-
хине Ревекки (Кудрявцевой Ирины Михайловны) по довереннос-
ти Православной религиозной организации Александро-Невский
Ново-Тихвинского женского монастыря г. Екатеринбург, Екате-
ринбургской епархии (Московского Патриархата Русской Право-
славной церкви), во исполнение мероприятий в рамках целевой
модели "Постановка на кадастровый учет земельных участков и
объектов недвижимого имущества", утвержденной распоряжени-
ем Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р, в
части проведения работ по установлению границ населенных пун-

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.12.2022г. № 1030
г. Верхотурье

О подготовке проекта о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки
городского округа Верхотурский в части
изменения границ территориальных зон

ктов и территориальных зон и внесения сведений о них в Единый
государственный реестр недвижимости, руководствуясь Уставом
городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Отделу архитектуры и градостроительства Администрации

городского округа Верхотурский (Литовских Л.Ю.), в срок до 16
января 2023 года, подготовить проект о внесении изменений в
Правила землепользования и застройки городского округа Верхо-
турский в части изменения части границ в территориальной зоне
застройки индивидуальными жилыми домами (индекс Ж-1) и терри-
тории озеленения общего пользования (индекс ТОП-2) на зону объек-
тов культового назначения (индекс О-6) по адресу: Свердловская
область, городской округ Верхотурский, село Меркушино.

2.Отделу архитектуры и градостроительства Администрации
городского округа Верхотурский (Литовских Л.Ю.), в срок до 16
января 2023 года, подготовить заключение о соответствии проек-
та о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
городского округа Верхотурский в части изменения границ тер-
риториальных зон требованиям законодательства.

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

И.о. Главы городского округа
Верхотурский  Л.Ю. Литовских

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, рассмотрев заключение комиссии по подго-
товке проекта Правил землепользования и застройки городского
округа Верхотурский от 08 декабря 2022 года, обращение гр.
Даутовой Кристины Ринатовны, во исполнение мероприятий в
рамках целевой модели "Постановка на кадастровый учет земель-
ных участков и объектов недвижимого имущества", утвержден-
ной распоряжением Правительства Российской Федерации от
31.01.2017 № 147-р, в части проведения работ по установлению
границ населенных пунктов и территориальных зон и внесения
сведений о них в Единый государственный реестр недвижимости,

руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Отделу архитектуры и градостроительства Администрации

городского округа Верхотурский (Литовских Л.Ю.), в срок до 16
января 2023 года, подготовить проект о внесении изменений в
Правила землепользования и застройки городского округа Вер-
хотурский в части изменения части границ в территориальной зоне
объектов культового назначения (индекс О-6) и рекреационно-
ландшафтной территории (индекс Р-1) на зону Ж-1 - зона застрой-
ки индивидуальными жилыми домами, по адресу: Свердловская
область, городской округ Верхотурский, село Меркушино.

2.Отделу архитектуры и градостроительства Администрации
городского округа Верхотурский (Литовских Л.Ю.), в срок до 16
января 2023 года, подготовить заключение о соответствии проек-
та о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
городского округа Верхотурский в части изменения границ тер-
риториальных зон требованиям законодательства.

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

И.о. Главы городского округа
Верхотурский  Л.Ю. Литовских

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.12.2022г. № 1032
г. Верхотурье

О подготовке и проведении новогодних
праздников

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", Указом Губернатора Свер-
дловской области от 18 марта 2020 года № 100-УГ "О введении на

территории Свердловской области режима повышенной готовно-
сти и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)", в целях организации
досуга жителей городского округа Верхотурский в дни новогод-
них праздников, руководствуясь Уставом городского округа Вер-
хотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план новогодних мероприятий в городском окру-

ге Верхотурский (прилагается).
2.Управлению культуры, туризма и молодёжной политики

Администрации городского округа Верхотурский (Гайнанова
Н.А.), МКУ "Управление образования Администрации городско-
го округа Верхотурский" (Девятерикова И.В.), МБСОУ "Спортив-
ный клуб Олимп" (Жиряков П.В.) совместно с начальниками тер-
риториальных управлений:



6 http://adm-vеrhotury.ru № 27 30 декабря 2022 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
Окончание. Начало на стр. 5

1) неукоснительно соблюдать Указ Губернатора Свердловской
области от 18 марта 2020 года № 100-УГ "О введении на террито-
рии Свердловской области режима повышенной готовности и при-
нятии дополнительных мер по защите населения от новой корона-
вирусной инфекции (2019-nCoV)" в части обеспечения установ-
ленных ограничений;

2) организовать проведение новогодних мероприятий для де-
тей и взрослых согласно утвержденному плану;

3) обеспечить выполнение требований и правил комплексной
безопасности;

4) организовать дежурство ответственных должностных лиц в
период новогодних праздников, провести необходимые инструк-
тажи с персоналом;

5) обеспечить работу подведомственных учреждений в соот-
ветствии с прилагаемым планом мероприятий.

3.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений,
организаций всех форм собственности городского округа Верхо-
турский провести мероприятия по новогоднему оформлению уч-
реждений; предприятиям торговли организовать праздничную
торговлю, освещение, благоустройство и оформление прилегаю-
щей территории, обеспечить своевременную очистку ото льда и
снега; принять участие в благотворительных акциях.

4.Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным си-
туациям Администрации городского округа Верхотурский (Тата-
ринова В.А.) совместно с Отделом надзорной деятельности го-
родского округа Верхотурский, Новолялинского городского ок-
руга Управления надзорной деятельности и профилактической
работы ГУ МЧС России по Свердловской области  (Удинцев П.В.)
Отделом полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье) МО МВД
России "Новолялинский" (Дуркин С.Ю.) организовать проверку
мест проведения массовых мероприятий на предмет антитеррори-
стической и противопожарной безопасности, совместно с сотруд-
никами социальных учреждений - многодетных и неблагополуч-
ных семей на противопожарную защищенность.

5.Рекомендовать Отделу полиции № 33 (дислокация г. Верхо-

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

городского округа Верхотурский
от 21.12.2022г. № 1032

"О подготовке и проведении новогодних праздников"

План
новогодних мероприятий в городском округе

Верхотурский
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок (дата) проведения, 
место проведения 

Ответственные 

1 Праздник у городской ёлки Городская площадь   
23.12.2022 

17:00 

Гайнанова Н.А. 

2 Ёлка для детей мобилизованных 
военнослужащих 

 Центр культуры  
28.12.2022 

15:00 

Гайнанова Н.А. 

3 Кубок Главы ГО Верхотурский 
по волейболу среди команд 

городского округа Верхотурский  

МБУ ДО «ДЮСШ» 
04.01.2023 

11:00 

Жиряков П.В. 

4 Рождественский турнир по мини-
футболу среди команд ГО 

Верхотурский 

МБУ ДО «ДЮСШ» 
05.01.2023 

11:00 

Жиряков П.В. 

5 Ёлка для детей с ограниченными 
возможностями здоровья 

 Дом ремесел, Центр культуры  
05.01.2023 

15:00 

Гайнанова Н.А. 

6 Рождественская елка для людей 
старшего поколения 

Центр культуры 
06.01.2023 

12:00 

Гайнанова Н.А. 

7 Верхотурская «Рождественская 
ярмарка» 

Городская площадь  
07.01.2023 
12:00-16:00 

Гайнанова Н.А. 

 

турье) МО МВД России "Новолялинский" (Дуркин С.Ю.) орга-
низовать охрану общественного порядка в местах проведения мас-
совых мероприятий.

6.Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

7.Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Верхо-
турский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.12.2022г. № 1040
г. Верхотурье

О внесении дополнений в постановление
Администрации городского

округа Верхотурский от 12.11.2021 № 845
"Об утверждении Перечня главных

администраторов доходов бюджета
городского округа Верхотурский и Перечня

главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета

городского округа Верхотурский"

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи
160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Ми-
нистерства финансов Российской Федерации от 08.06.2021 № 75н
"Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классифика-
ции Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов)", руководствуясь Уставом городского
округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.В приложение 1 "Перечень главных администраторов дохо-

дов бюджета городского округа Верхотурский" постановления
Администрации городского округа Верхотурский от 12.11.2021
№ 845 "Об утверждении Перечня главных администраторов дохо-

дов бюджета городского округа Верхотурский и Перечня глав-
ных администраторов источников финансирования дефицита бюд-
жета городского округа Верхотурский" добавить коды бюджет-
ной классификации:

000 1 16 01203 01 0000 140 "Административные штрафы, уста-
новленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об админист-
ративных правонарушениях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на общественный порядок и общественную бе-
зопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав" и закрепить за главным
администратором доходов 042 (Департамент государственного
жилищного и строительного надзора Свердловской области);

000 1 16 01193 01 0000 140 "Административные штрафы, уста-
новленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об админист-
ративных правонарушениях, за административные правонаруше-
ния против порядка управления, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав" и
закрепить за главным администратором доходов 017 (Министер-
ство природных ресурсов и экологии Свердловской области);

000 1 16 10031 04 0000 140 "Возмещение ущерба при возник-
новении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выс-
тупают получатели средств бюджета городского округа" и закре-
пить за главным администратором  доходов 906 (Муниципальное
казенное учреждение "Управление образования городского ок-
руга Верхотурский").

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подпи-
сания и распространяет свое действие на правоотношения, воз-
никшие с 1 января 2022 года.

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов



Окончание на стр. 8

№ 2730 декабря 2022 г.

ПРИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
7http://adm-vеrhotury.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.12.2022г. № 1041
г. Верхотурье

О внесении дополнений в постановление
Администрации городского

округа Верхотурский от 21.12.2021 № 939
"О наделении полномочиями главных
администраторов доходов бюджета

городского округа Верхотурский"
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российс-

кой Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации", приказом Министерства финан-
сов Российской Федерации от  17.05.2022 № 75н "Об утверждении
кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Фе-
дерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов)", руководствуясь Уставом городского округа Верхо-
турский, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В приложение к постановлению Администрации городского
округа Верхотурский от 21.12.2021 № 939 "О наделении полно-
мочиями главных администраторов доходов бюджета городского
округа Верхотурский" добавить коды бюджетной классификации:

000 1 11 09044 04 0003 120 "Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося в собственности городских окру-
гов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных) (плата за пользование
жилыми помещениями (неосновательное обогащения, взысканное
с лиц, использующих земельные участки, находящиеся в собствен-
ности городских округов, без соответствующих правоустанавли-
вающих документов)" и закрепить за главным администратором
доходов 901 (Администрация городского округа Верхотурский);

000 1 13 02994 04 0005 130 "Прочие доходы от компенсации
затрат бюджетов городских округов (возврат бюджетных средств
при их неправомерном использовании по результатам финансово-
го контроля при вынесении предписаний и представлений о воз-
врате средств) и закрепить за главным администратором доходов
901 (Администрация городского округа Верхотурский);

000 1 14 02042 04 0000 440 "Доходы от реализации имущества,
находящегося в оперативном управлении учреждений, находящих-
ся в ведении органов управления городских округов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений), в части реализации материальных запасов по указанному
имуществу" и закрепить за главным администратором доходов
901 (Администрация городского округа Верхотурский);

000 1 17 15020 04 0000 150 "Инициативные платежи, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов" и закрепить за главным адми-
нистратором доходов 901 (Администрация городского округа
Верхотурский);

000 1 17 15020 04 0000 150 "Инициативные платежи, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов" и закрепить за главным адми-
нистратором доходов 906 (Муниципальное казенное учреждение
"Управление образования городского округа Верхотурский");

000 1 17 15020 04 0000 150 "Инициативные платежи, зачисляемые
в бюджеты городских округов" и закрепить за главным администра-
тором доходов 908 (Управление культуры, туризма и молодежной
политики Администрации городского округа Верхотурский).

2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
3.Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.12.2022г. № 1043
г. Верхотурье

О принятии дополнительных санитарно-
противоэпидемиологических

(профилактических) мер, направленных на
предупреждение и ограничение

распространения гриппа, острой
респираторной вирусной инфекции (в том

числе новой коронавирусной инфекции
2019-nCOV), внебольничной пневмонии на

территории городского округа Верхотурский
в эпидемический сезон 2022/2023 годов

На основании пункта 2 статьи 50 Федерального закона от 30
марта 1999 года № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом бла-
гополучии населения", Федерального закона от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", Предложения о реализа-
ции мер по улучшению санитарно-эпидемической обстановки и
выполнению требований санитарного законодательства главного
государственного санитарного врача по Свердловской области от
15 декабря 2022 года № 66-00-17/02-28044-2022, постановления
Администрации городского округа Верхотурский от 19.09.2022г.
№ 754 "О проведении профилактических прививок против гриппа
на территории городского округа Верхотурский в эпидемический
сезон 2022/2023 года", руководствуясь Уставом городского ок-
руга Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Муниципальному казенному учреждению "Управление об-

разования городского округа Верхотурский" (Девятерикова И.В.):
1) внести изменения в годовые календарные графики:
общеобразовательные организации - перенести начало зимних

каникул на 26 декабря 2022 года;
дошкольные образовательные организации - работа в прежнем

режиме;
учреждения дополнительного образования - организация ра-

боты дистанционно с 26 декабря 2022 года;
2) обеспечить оперативное разобщение в группах, классах, об-

разовательных организациях при уровне заболеваемости более 20%
детей;

3) запретить проведение новогодних елок для детей карантин-
ных классов, групп, детских образовательных организаций и орга-
низаций в целом, разобщенных по причине заболеваемости грип-
пом и ОРВИ 20% и более детей;

4) довести информацию об санитарно-эпидемиологических ме-
роприятиях ("масочный режим", "утренний фильтр", проветри-
вание, соблюдение дезинфекционного режима) до руководителей
подведомственных  организаций;

5) осуществлять контроль за соблюдением в образовательных
организациях санитарно-эпидемиологических мероприятий;

6) продолжить проведение информационной кампании о необ-
ходимости вакцинирования детей.

2.Рекомендовать ГБОУ СО "Верхотурская гимназия" (Екимо-
ва С.А.), ГБОУ СО СОШ № 2" (Протопопова Т.Ю.), ГБОУ СО
СОШ № 3 (Берестова А.Ф.):



Окончание. Начало на стр. 7

8 http://adm-vеrhotury.ru № 27 30 декабря 2022 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

1) внести изменения в годовые календарные графики о перено-
се начала зимних каникул на 26 декабря 2022 года;

2) обеспечить оперативное разобщение в группах, классах, об-
разовательных организациях, детских образовательных организа-
циях при уровне заболеваемости более 20% детей;

3) соблюдение санитарно-эпидемиологических мероприятий, в час-
ти соблюдения сотрудниками "масочного режима", "утреннего фильт-
ра", режима проветривания, соблюдение дезинфекционного режима;

4) запретить проведение новогодних елок для детей карантин-
ных классов, групп, детских образовательных организаций и орга-
низаций в целом, разобщенных по причине заболеваемости грип-
пом и ОРВИ 20% и более детей;

5) продолжить проведение информационной кампании о необ-
ходимости вакцинирования детей.

3.Директору Верхотурского муниципального унитарного пред-
приятия "Транспорт" Созинову С.В. ввести усиленный режим
дезинфекции в общественном транспорте.

4.Рекомендовать индивидуальному предпринимателю Стуль-
неву К.В. ввести усиленный режим дезинфекции в общественном
транспорте.

5.Начальнику Управления культуры, туризма и молодежной
политики Гайнановой Н.А. проводить санитарно-эпидемиологи-
ческие мероприятия ("масочный режим", "утренний фильтр", про-
ветривание, соблюдение дезинфекционного режима) в учрежде-
ниях культуры, довести информацию до руководителей подве-
домственных учреждений.

6.Рекомендовать всем руководителям организаций всех форм
собственности, находящихся на территории городского округа
Верхотурский:

1) соблюдение санитарно-эпидемиологических мероприятий, в

части соблюдения сотрудниками "масочного режима" (использо-

вание средств защиты органов дыхания) в общественных местах, в

местах массового пребывания людей, в общественном транспорте

и закрытых помещениях (по месту работы, учебы);

2) организовать проведение обеззараживания воздуха в обще-

ственных зданиях с использований технологий и оборудования,

разрешенных к применению в Российской Федерации в установ-

ленном порядке;

3) ввести усиленный режим дезинфекции.

7.Руководителям подведомственных учреждений Администра-

ции городского округа Верхотурский:

1) организовать проведение обеззараживания воздуха в обще-

ственных зданиях с использованием технологий и оборудования,

разрешенных к применению в Российской Федерации в установ-

ленном порядке;

2) ввести усиленный режим дезинфекции.

8.Начальнику Муниципального казённого учреждения "Еди-

ная дежурно-диспетчерская служба" городского округа Верхо-

турский Храмцовой Л.Ю. продолжить взаимодействие с главным

врачом ГАУЗ СО "ЦРБ Верхотурского района" Полтавском С.Н.

по обеспечению бесперебойной работы телефонной связи при

функционировании контакт-центров при росте заболеваемости.

9.Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном

сайте городского округа Верхотурский.

10.Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации городского округа Верхо-

турский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.
Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.12.2022г. № 1044
г. Верхотурье

О внесении изменений в Устав
Верхотурского муниципального унитарного

предприятия "Транспорт"
городского округа Верхотурский

В целях повышения эффективности работы профилактики тер-
роризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его прояв-
лений, в соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006
года № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", рекомендациями
антитеррористической комиссии в Свердловской области, руко-
водствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Устав Верхотурского муниципального унитарного

предприятия "Транспорт" городского округа Верхотурский (со-
кращенное наименование ВМУП "Транспорт", ИНН 6640000120,
ОГРН 1066602074608), утвержденный постановлением Админис-
трации городского округа Верхотурский от 15.08.2006 № 514,
следующие изменения:

1) в раздел 1 "Общие положения" добавить следующие пунк-
ты:

"1.12.Предприятие участвует в мероприятиях по профилакти-
ке терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации по-
следствий его проявлений в пределах своей компетенции, согласно

ст.5.2 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ "О противо-
действии терроризму.";

"1.13.Предприятие обязано исполнять решения антитеррорис-
тический комиссии Свердловской области в соответствии с пунк-
том 4.1 статьи 5 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-
ФЗ "О противодействии терроризму.";

2) пункт 2.2. раздела 2 "Цели, предмет и виды деятельности
предприятия" дополнить подпунктом 2.2.6. следующего содер-
жания:

"2.2.6.Деятельность в области медицины прочая, не включен-
ная в другие группировки.".

2.Директору ВМУП "Транспорт" Созинову С.В.:
1) в соответствии с действующим законодательством Российс-

кой Федерации обеспечить государственную регистрацию внесен-
ных изменений в Устав предприятия в Федеральной налоговой
службе по Свердловской области;

2) в трехдневный срок после окончания процедуры государ-
ственной регистрации предоставить в комитет по управлению
муниципальным имуществом Администрации городского округа
Верхотурский документ о государственной регистрации измене-
ний в Устав предприятия с отметкой регистрирующего органа.

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подпи-
сания.

5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов



№ 2730 декабря 2022 г.

ПРИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
9http://adm-vеrhotury.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.12.2022г. № 1049
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную
программу "Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения на
территории городского округа Верхотурский
до 2025 года" утвержденную постановлением

Администрации городского округа
Верхотурский от 27.09.2019г. № 791
"Об утверждении муниципальной

программы городского округа Верхотурский
"Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения на
территории городского округа Верхотурский

до 2025 года"
В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994

года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера", от 21 декаб-
ря 1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 12 февраля 1998
№ 28-ФЗ "О гражданской обороне", от 06 октября 2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", постановлением Администрации городс-
кого округа Верхотурский от 30.06.2021 № 500 "Об утверждении
Порядка формирования и реализации муниципальных программ
городского округа Верхотурский", решением Думы городского
округа Верхотурский от 28.11.2022 № 84 "О внесении изменений
в Решение Думы городского округа Верхотурский от 13.12.2021
№ 78 "О бюджете  городского округа Верхотурский на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов", в целях реализации вопро-
сов местного значения по организации и осуществлению меропри-
ятий гражданской обороны, защиты населения и территории го-
рода от чрезвычайных ситуаций, руководствуясь Уставом город-
ского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.В муниципальную программу городского округа Верхотур-

ский "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на
территории городского округа Верхотурский до 2025 года", ут-
вержденную постановлением Администрации городского округа Вер-
хотурский от 27.09.2019г. № 791 (с учетом внесенных изменений от
25.01.2021 №38, от 19.07.2021 № 559, от 11.08.2021 № 620, от 25.10.2021
№ 813, от 22.11.2021 № 860, от 14.01.2022 № 16, от 07.02.2022 № 97, от
16.03.2022 № 184, от 12.05.2022 № 334, от 16.06.2022 № 466, от 28.07.2022
№ 612), внести следующие изменения:

1) графу строки "Объемы финансирования муниципальной про-
граммы по годам реализации" паспорта муниципальной программы
городского округа Верхотурский изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. рублей      

ВСЕГО:  57356,5 
из них местный бюджет: 
2020– 12323,6 
2021 –  11504,2 
2022 –12126,5 
2023– 3610,0 
2024 – 1830,2 
2025 – 10454,9 
Всего – 51849,4 
из них федеральный бюджет: 
2020– 806,4 
2021 – 916,8 
2022 –939,5 
2023– 939,5 
2024 – 971,8 
2025 – 933,1 
Всего – 5507,1 

 

2) План мероприятий по выполнению муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения на территории городского округа
Верхотурский до 2025 года" изложить в новой редакции, в соот-
ветствии с приложением № 1 к настоящему постановлению;

3) Цели, задачи и целевые показатели муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения на территории городского округа
Верхотурский до 2025 года"   изложить в новой редакции, в соот-
ветствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Полный текст документа размещен на официальном сайте
городского округа Верхотурский  adm-verhotury.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.12.2022г. № 1050
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Верхотурский
"Экология и природные ресурсы городского

округа Верхотурский до 2025 года",
утвержденную постановлением

Администрации городского округа
Верхотурский от  27.09.2019 г.  № 794

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", постановлением Администрации городского
округа Верхотурский от 30.06.2021 г.  № 500 "Об утверждении
порядка формирования и реализации муниципальных программ
городского округа Верхотурский", Решением Думы городского
округа Верхотурский от 28.11.2022 г. № 84 "О внесении измене-
ний в Решение Думы городского округа Верхотурский "О бюдже-
те городского округа Верхотурский на 2022 год и плановый пери-
од 2023 и 2024 годов"", руководствуясь Уставом городского ок-
руга Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.В муниципальную программу городского округа Верхотур-

ский "Экология и природные ресурсы городского округа Верхо-
турский до 2025 года", утвержденную постановлением Админис-
трации городского округа Верхотурский от 27.09.2019 г. № 794 (с
изменениями, внесёнными постановлениями Администрации город-
ского округа Верхотурский   от 11.02.2020 г. № 101, от 05.03.2020
г. № 165, от 08.05..2020 № 314, от 06.06.2020 г. № 390, от 12.11.2020
г. № 788, от 09.12.2020 г. № 893, от 30.12.2020 г. № № 960, от
08.02.2021 г. № 77, от 12.03.2021 г. № 162, от 30.07.2021 г. № 599;
от 20.09.2021 г. № 732; от 10.11.2021 г. № 838, от 07.02.2022 г. №
99; от 20.04.2022 г. № 282, от 20.07.2022 г. № 576), внести следую-
щие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы городского округа
Верхотурский "Экология и природные ресурсы городского ок-
руга Верхотурский до 2025 года" раздел "Объемы финансирова-
ния муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб-
лей" изложить в следующей редакции:

Окончание на стр. 10



Окончание на стр. 11

10 http://adm-vеrhotury.ru № 27 30 декабря 2022 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
Окончание. Начало на стр. 9

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
рублей 

ВСЕГО:  27 279,44 тыс. рублей 
местный бюджет: 
2020 – 8 565,3 
2021 – 6 598,2 
2022 – 6 375,4 
2023 – 0,0 
2024 – 1369,4 
2025 – 1568,94 
областной бюджет: 
2020 – 349,4 
2021 – 1 928,7 
2022 – 524,1 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 
2025 – 0,0 

 

2) План мероприятий по выполнению муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Экология и природные ре-
сурсы городского округа Верхотурский до 2025 года" изложить
в новой редакции, в соответствии с приложением  № 1 к настояще-
му постановлению.

3) Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципаль-
ной программы "Экология и природные ресурсы городского ок-
руга Верхотурский до 2025 года" изложить в новой редакции в
соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Полный текст документа размещен на официальном сайте
городского округа Верхотурский adm-verhotury.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.12.2022г. № 1051
г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление
Администрации

городского округа Верхотурский от 24.12.2021
№ 958 "Об утверждении Положения о
персонифицированном дополнительном

образовании детей в городском округе
Верхотурский"

В целях приведения правовой базы в соответствие с приказом
Министерства образования и молодежной политики Свердловс-
кой области от 15.07.2022 № 648-Д "Об утверждении правил пер-
сонифицированного финансирования дополнительного образова-
ния детей", руководствуясь Уставом городского округа Верхо-
турский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Изложить Положение о персонифицированном дополнитель-

ном образовании детей в городском округе Верхотурский, утвер-
жденное постановлением Администрации городского округа Вер-
хотурский от 24.12.2021 № 958 "Об утверждении Положения о
персонифицированном дополнительном образовании детей в го-
родском округе Верхотурский", в новой редакции, согласно при-
ложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить Порядок предоставления грантов в форме субси-
дии частным образовательным организациям, организациям, осу-

ществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям,
государственным образовательным организациям, муниципальным
образовательным организациям, в отношении которых Админист-
рацией городского округа Верхотурский не осуществляются фун-
кции и полномочия учредителя, включенным в реестр исполните-
лей образовательных услуг в рамках системы персонифицирован-
ного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации
дополнительных общеобразовательных программ в рамках систе-
мы персонифицированного финансирования, согласно приложе-
нию № 2 к настоящему постановлению.

3.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023
года.

4.Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

5.Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Верхо-
турский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Полный текст документа размещен на официальном сайте
городского округа Верхотурский adm-verhotury.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2022г. № 1057
г. Верхотурье

О минимальном размере оплаты труда
на территории городского округа

Верхотурский
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 19 декабря 2022 года № 522-ФЗ "О вне-
сении изменения в статью 1 Федерального закона "О минимальном
размере оплаты труда", руководствуясь Уставом городского ок-
руга Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Руководителям муниципальных учреждений и муниципаль-

ных предприятий городского округа Верхотурский обеспечить с
01 января 2023 года выплату заработной платы работникам, отра-
ботавшим полную месячную норму рабочего времени и выпол-
нившим нормы труда (трудовые обязанности), не ниже минималь-
ного размера оплаты труда, установленного Федеральным зако-
ном от 19 декабря 2022 года № 522-ФЗ "О внесении изменения в
статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты
труда", в сумме 16 242 рубля в месяц.

2.В минимальный размер оплаты труда входят: тарифная став-
ка, оклад (должностной оклад, минимальный оклад), стимулирую-
щие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера,
премии и иные поощрительные выплаты).

Районный коэффициент (коэффициент) и процентные надбавки,
начисляемые в связи с работой в местностях с особыми климати-
ческими условиями, в том числе в районах Крайнего Севера и
приравненных к ним местностях, оплата праздничных (выходных)
дней, ночной и сверхурочной работы, не включаются в состав
минимального размера оплаты труда.

3.Руководителям муниципальных учреждений обеспечить вып-
лату минимального размера оплаты труда в пределах средств, до-
веденных до учреждения из бюджета городского округа Верхо-
турский, а также средств, полученных от предпринимательской и
иной приносящей доход деятельности.

4.Рекомендовать работодателям организаций всех форм соб-
ственности, осуществляющих свою деятельность на территории



Окончание на стр. 12

Окончание. Начало на стр. 10

№ 2730 декабря 2022 г.

ПРИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
11http://adm-vеrhotury.ru

городского округа Верхотурский, обеспечить уровень выплаты
заработной платы не ниже установленного минимального размера
оплаты труда.

5.Признать утратившим силу постановление Администрации
городского округа Верхотурский от 30.12.2021г. № 987 "Об уста-
новлении минимального размера оплаты труда в муниципальных
учреждениях городского округа Верхотурский".

6.Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

7.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023
года.

8.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2022г. № 1060
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Верхотурский
"Градостроительное развитие территории

городского округа Верхотурский до 2025
года", утвержденную постановлением

Администрации городского округа
Верхотурский от 18.09.2019г. № 751

В целях создания условий для устойчивого, безопасного и ком-

плексного развития территории городского округа, обеспечения

благоприятной среды для проживания населения городского ок-

руга Верхотурский, в соответствии с Градостроительным кодек-

сом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Фе-

дерации, Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", постановлением Администрации городс-

кого округа Верхотурский от 30.06.2021 № 500 "Об утверждении

Порядка формирования и реализации муниципальных программ

городского округа Верхотурский", решением Думы городского

округа Верхотурский от 28.11.2022 № 84 "О внесении изменений

в решение Думы городского округа Верхотурский от 13.12.2021

№ 78 "О бюджете городского округа Верхотурский на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов", руководствуясь Уставом

городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В муниципальную программу городского округа Верхотур-

ский "Градостроительное развитие территории городского окру-

га Верхотурский  до 2025 года", утвержденную постановлением

Администрации городского округа Верхотурский от  18.09.2019

№ 751(с внесенными изменениями от 06.02.2020 № 80, от 05.03.2020

№ 167, от 26.05.2020 № 368, от 03.09.2020 № 610, от 08.10.20 №

702, от 30.12.2020 № 953, от 27.01.2021 № 45, от 09.03.2021 №152

от 12.08.2021 № 639, от 28.01.2022 № 69, от 05.04.2022 № 231, от

23.06.2022 № 488, от 28.07.2022 № 615), внести следующие изме-

нения:

1) раздел паспорта "Объемы финансирования муниципальной

программы по годам реализации" изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. рублей      

ВСЕГО: 9836,9 тыс.руб.  
местный бюджет: 6818,9 тыс.руб. 
2020 – 1193,3тыс.руб. 
2021 – 926,1 тыс.руб. 
2022 – 1770,1 тыс.руб. 
2023 – 0,0 тыс.руб. 
2024 – 351,6 тыс.руб. 
2025 – 2577,8 тыс.руб. 
областной бюджет: 3018,0 тыс. руб.  
2020 – 2049,0 тыс.руб.  
2021 – 969,0 тыс.руб. 
2022 – 00,0 тыс.руб. 
2023 – 00,0 тыс.руб. 
2024 – 00,0 тыс.руб. 
2025 – 00,0 тыс.руб. 

Адрес размещения 
муниципальной 
программы в сети 
Интернет  

www.adm-verhotury.ru 

 

2) план мероприятий по выполнению муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Градостроительное разви-
тие территории городского округа Верхотурский  до 2025 года"
изложить в новой редакции, в соответствии с приложением № 1 к
настоящему постановлению.

3) цели, задачи и целевые показатели муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Градостроительное разви-
тие территории городского округа Верхотурский  до 2025 года
изложить в новой редакции, в соответствии с приложением № 2 к
настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Полный текст документа размещен на официальном сайте
городского округа Верхотурский adm-verhotury.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2022г. № 1061
г. Верхотурье

Об ограничении продажи пива и спиртных
напитков во время проведения

Рождественской ярмарки 07 января 2023 года

В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 16 Федерального закона
от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ "О государственном регулиро-
вании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (рас-
пития) алкогольной продукции", закона Свердловской области от
29.10.2013г. № 103-ОЗ "О регулировании отдельных отношений в
сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения
ее потребления", во исполнение подпункта 4 пункта 3 постановле-
ния Правительства Свердловской области от 30.05.2003г. № 333-
ПП "О мерах по обеспечению общественного порядка и безопас-
ности при проведении на территории Свердловской области ме-
роприятий с массовым пребыванием людей", в целях защиты нрав-
ственности и здоровья людей, прежде всего несовершеннолетних,
во избежание несчастных случаев во время проведения меропри-
ятий, Рождественской ярмарки, руководствуясь Уставом городс-
кого округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:



Окончание. Начало на стр. 11

12 http://adm-vеrhotury.ru № 27 30 декабря 2022 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

1.Временно ограничить стационарным предприятиям торгов-
ли и общественного питания всех форм собственности (за исклю-
чением стационарных предприятий общественного питания, реа-
лизующих алкогольную продукцию только на розлив), рознич-
ную торговлю спиртными, слабоалкогольными напитками (в том
числе пивом) населению во время проведения мероприятий, Рож-
дественской ярмарки в 07 января 2023 года с 11:00 часов до 16:00
часов, в районе квадрата улиц: Воинская - Советская - Ленина -
Ершова - Свободы - Карла Маркса г. Верхотурье.

2.В стационарных предприятиях общественного питания всех
форм собственности, расположенных на территориях, прилегаю-
щих к местам проведения праздничных мероприятиях, осуществ-
лять продажу пива и спиртных напитков только на разлив, без
реализации на вынос.

3.Рекомендовать отделу полиции № 33 (дислокация г. Верхоту-
рье) МО МВД России "Новолялинский" (Дуркин С.Ю.) усилить
контроль за исполнением настоящего постановления и охрану об-
щественного порядка в местах проведения мероприятий, Рожде-
ственской ярмарки.

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Верхо-
турский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2022г. № 1062
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Верхотурский

"Управление муниципальной
собственностью городского округа

Верхотурский до 2025 года", утвержденную
постановлением Администрации  городского
округа Верхотурский от 30.09.2019г. № 796

В целях рационального использования муниципальной соб-
ственности, увеличения доходов бюджета городского округа Вер-
хотурский на основе эффективного управления муниципальной
собственностью, в соответствии Федеральным законом от 06 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", постановле-
нием Администрации городского округа Верхотурский от
30.06.2021г.  № 500 "Об утверждении Порядка формирования и
реализации муниципальных программ городского округа Верхо-
турский", решение Думы городского округа Верхотурский от
28.11.2022г. № 84"О внесении изменений в решением Думы го-
родского округа Верхотурский от 13.12.2021г. № 78 "О бюджете
городского округа Верхотурский на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов", решение Думы городского округа Верхотур-
ский от 15.12.2022г. № 90 "О внесении изменений в решением Думы
городского округа Верхотурский от 13.12.2021г. № 78 "О бюдже-
те городского округа Верхотурский на 2022 год и плановый пери-
од 2023 и 2024 годов" решение Думы городского округа Верхо-
турский от 15.12.2022 № 95"О бюджете городского округа Вер-
хотурский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов",
руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.В муниципальную программу городского округа Верхотур-

ский "Управление муниципальной собственностью городского
округа Верхотурский до 2025 года", утвержденную постановле-
нием Администрации городского округа Верхотурский от
30.09.2019г. № 796, внести следующие изменения:

1) Раздел паспорта "Объемы финансирования муниципальной
программы по годам реализации" муниципальной программы го-
родского округа Верхотурский "Управление муниципальной соб-
ственностью городского округа Верхотурский до 2025 года" из-
ложить в следующей редакции:

Объемы финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. рублей      

ВСЕГО 24890,5 тыс.руб. 
местный бюджет:  14164,4 тыс.руб 
2020 – 4620,4 тыс.руб. 
2021 – 2098,6 тыс.руб. 
2022 – 2035,3тыс.руб. 
2023 – 3318,3 тыс.руб. 
2024-  1046,0тыс.руб.     
2025 -  1445,8 тыс.руб. 
областной бюджет: 10326,1тыс. руб. 
2020 – 171,9 тыс.руб. 
2021 - 0 тыс.руб. 
2022 – 10154,2тыс.руб. 
2023 - 0  тыс.руб. 
2024 -  0 тыс.руб.     
2025 -  0тыс.руб. 
внебюджетные источники: 400,0 тыс. руб. 
2023 – 400,0  тыс.руб. 

 

2) План мероприятий по выполнению муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Управление муниципаль-
ной собственностью городского округа Верхотурский до 2025
года" изложить в новой редакции, в соответствии с приложением
№ 1 к настоящему постановлению.

3) Цели, задачи и целевые показатели муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Управление муниципаль-
ной собственностью городского округа Верхотурский до 2025
года" изложить в новой редакции, в соответствии с приложением
№ 2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Полный текст документа размещен на официальном сайте
городского округа Верхотурский adm-verhotury.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2022г. № 1068
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Верхотурский

"Развитие жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства городского

округа Верхотурский до 2025 года",
утвержденную постановлением

Администрации городского округа
Верхотурский от 27.09.2019 г. № 793

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

Окончание на стр. 13



Окончание на стр. 14

№ 2730 декабря 2022 г.

ПРИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
13http://adm-vеrhotury.ru

сийской Федерации,  постановлением Администрации городского
округа Верхотурский от 30.06.2021  № 500 "Об утверждении по-
рядка формирования и реализации муниципальных программ го-
родского округа Верхотурский, Решением Думы городского ок-
руга Верхотурский от 28.11.2022  № 84  "О внесении изменений в
Решение Думы городского округа Верхотурский от 13.12.2021 г
№ 78 "О бюджете городского округа Верхотурский на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов", справками "Об изменении
сводной бюджетной росписи бюджета городского округа и лими-
тов бюджетных обязательств на 2022 финансовый год" от
25.08.2022 г. № 275, от 10.10.2022 г. № 354, от 20.10.2022 г. № 387,
от 20.10.2022 г.  № 388, от 21.11.2022 г. № 457,  от 29.11.2022 г. №
504, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.В муниципальную программу городского округа Верхотур-

ский "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоуст-
ройства городского округа Верхотурский до 2025 года",  утверж-
денную постановлением Администрации городского округа Вер-
хотурский от 27.09.2019г. № 793 (с изменениями, внесенными По-
становлениями Администрации городского округа Верхотурский
от 05.03.2020 г. № 166, от 13.05.2020 г. № 319, от 02.06.2020 г. №
391, от 29.06.2020 г. № 457, от 21.07.2020 г. № 513, от 17.08.2020 г.
№ 568, от 18.08.2020 г. № 571, от 23.09.2020 г. № 670, от 11.11.2020
г. № 785, от 04.12.2020 г. № 871, от 24.12.2020 г. № 928, от
26.12.2020 г. № 937, от 09.02.2021 г. № 87, от 04.03.2021 г. № 146,
от 12.03.2021 № 158, от 28.06.2021 г. № 489, от 20.07.2021 г. №
562, от 22.09.2021 г. № 739, от 28.01.2022 г. № 66, от 11.02.2022 г.
№ 114, от 09.03.2022 г. № 172, от 15.07.2022 г. № 561, от 28.07.2022
г. № 618, от 31.10.2022 г. № 876, от 05.12.2022 г. № 975), внести
следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы городского округа
Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и
благоустройства городского округа Верхотурский до 2025 года"
раздел "Объемы финансирования муниципальной программы по
годам реализации" изложить в следующей редакции:

Окончание. Начало на стр. 12

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
городского округа 
Верхотурский по 
годам реализации, 
тыс. рублей      

Общий объем финансиров ания по программе до 2025 
года: 640 342,9 тыс. рублей.  
в том числе:  
Областной бюджет: 83 163,7 тыс. рублей, в том 
числе: 
2020 год – 7 601,3 тыс. рублей; 
2021 год – 35 253,3 тыс. рублей; 
2022 год – 33 640,0 тыс. рублей; 
2023 год – 1 665,7 тыс. рублей; 
2024 год – 1 661,1 тыс. рублей; 
2025 год – 3 342,3 тыс. рублей. 
из них: 
Внебюджетные источники: 188 151,8 тыс. рублей, 
в том числе: 
2020 год – 2 000,0 тыс. рублей; 
2021 год – 63 811,2 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 122 340,6 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей. 
Средства Фонда: 0,00 тыс. рублей, 
в том числе:   
2020 год – 0,00 тыс. рублей; 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей. 
Местный бюджет: 369 027,5 тыс. рублей 
в том числе:  
2020 год – 85 662,8 тыс. рублей; 
2021 год – 55 827,9 тыс. рублей; 
2022 год – 131 686,6 тыс. рублей; 
2023 год – 41 909,1 тыс. рублей; 
2024 год – 28 754,6 тыс. рублей; 
2025 год – 25 186,4 тыс. рублей. 

 

2) план мероприятий по выполнению Муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и благоустройства городского округа Верхо-
турский до 2025 года" изложить в новой редакции, в соответствии

с приложением № 1 к настоящему постановлению;
3) цели, задачи и целевые показатели муниципальной програм-

мы городского округа Верхотурский "Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и благоустройства городского округа Верхо-
турский до 2025 года" изложить в новой редакции, в соответствии
с приложением № 2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Полный текст документа размещен на официальном сайте
городского округа Верхотурский adm-verhotury.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2022г. № 1069
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Верхотурский

"Развитие жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства городского

округа Верхотурский до 2025 года",
утвержденную постановлением

Администрации городского округа
Верхотурский от 27.09.2019 г. № 793

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации,  постановлением Администрации городского
округа Верхотурский от 30.06.2021  № 500 "Об утверждении по-
рядка формирования и реализации муниципальных программ го-
родского округа Верхотурский, Решением Думы городского ок-
руга Верхотурский от 15.12.2022  № 90  "О внесении изменений в
Решение Думы городского округа Верхотурский от 13.12.2021 г
№ 78 "О бюджете городского округа Верхотурский на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов", руководствуясь Уставом
городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.В муниципальную программу городского округа Верхотур-

ский "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоуст-
ройства городского округа Верхотурский до 2025 года",  утверж-
денную постановлением Администрации городского округа Вер-
хотурский от 27.09.2019г. № 793 (с изменениями, внесенными
Постановлениями Администрации городского округа Верхотурс-
кий от 05.03.2020 г. № 166, от 13.05.2020 г. № 319, от 02.06.2020 г.
№ 391, от 29.06.2020 г. № 457, от 21.07.2020 г. № 513, от 17.08.2020
г. № 568, от 18.08.2020 г. № 571, от 23.09.2020 г. № 670, от 11.11.2020
г. № 785, от 04.12.2020 г. № 871, от 24.12.2020 г. № 928, от
26.12.2020 г. № 937, от 09.02.2021 г. № 87, от 04.03.2021 г. № 146,
от 12.03.2021 № 158, от 28.06.2021 г. № 489, от 20.07.2021 г. №
562, от 22.09.2021 г. № 739, от 28.01.2022 г. № 66, от 11.02.2022 г.
№ 114, от 09.03.2022 г. № 172, от 15.07.2022 г. № 561, от 28.07.2022
г. № 618, от 31.10.2022 г. № 876, от 05.12.2022 г. № 975, от 29.12.2022
г. № 1068), внести следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы городского округа
Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и



Окончание на стр. 15

Окончание. Начало на стр. 13

14 http://adm-vеrhotury.ru № 27

ПРИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
30 декабря 2022 г.

благоустройства городского округа Верхотурский до 2025 года"
раздел "Объемы финансирования муниципальной программы по
годам реализации" изложить в следующей редакции:

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
городского округа 
Верхотурский по 
годам реализации, 
тыс. рублей      

Общий объем финансирования по программе до 2025 
года: 640 279,2 тыс. рублей.  
в том числе:  
Областной бюджет: 83 163,7 тыс. рублей, в том 
числе: 
2020 год – 7 601,3 тыс. рублей; 
2021 год – 35 253,3 тыс. рублей; 
2022 год – 33 640,0 тыс. рублей; 
2023 год – 1 665,7 тыс. рублей; 
2024 год – 1 661,1 тыс. рублей; 
2025 год – 3 342,3 тыс. рублей. 
из них: 
Внебюджетные источники: 188 151,8 тыс. рублей, 
в том числе: 
2020 год – 2 000,0 тыс. рублей; 
2021 год – 63 811,2 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 122 340,6 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей. 
Средства Фонда: 0,00 тыс. рублей, 
в том числе:   
2020 год – 0,00 тыс. рублей; 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей. 
Местный бюджет: 368 963,7 тыс. рублей 
в том числе:  
2020 год – 87 662,8 тыс. рублей; 
2021 год – 55 827,9 тыс. рублей; 
2022 год – 131 622,9 тыс. рублей; 
2023 год – 41 909,1 тыс. рублей; 
2024 год – 28 754,6 тыс. рублей; 
2025 год – 25 186,4 тыс. рублей. 

 
2) план мероприятий по выполнению Муниципальной програм-

мы городского округа Верхотурский "Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и благоустройства городского округа Верхо-
турский до 2025 года" изложить в новой редакции, в соответствии
с приложением № 1 к настоящему постановлению;

3) цели, задачи и целевые показатели муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и благоустройства городского округа Верхо-
турский до 2025 года" изложить в новой редакции, в соответствии
с приложением № 2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Полный текст документа размещен на официальном сайте
городского округа Верхотурский adm-verhotury.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2022 г. № 1070
г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление
Администрации городского

округа Верхотурский от 29.12.2017 г.  № 1125
"О признании многоквартирных  домов

аварийными и подлежащим сносу"
В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуп-
равления в Российской Федерации",  руководствуясь Уставом го-
родского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Администрации городского округа

Верхотурский от 29.12.2017  № 1125 "О признании многоквар-
тирных  домов аварийными и подлежащим сносу" следующие из-
менения:

в пункте 3 слова "до 31 декабря 2027 года" заменить словами
"до 01 января 2027 года".

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2022 г. № 1071
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Верхотурский

"Развитие жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства городского

округа Верхотурский до 2025 года",
утвержденную постановлением

Администрации городского округа
Верхотурский от 27.09.2019 г. № 793

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации,  постановлением Администрации городского
округа Верхотурский от 30.06.2021  № 500 "Об утверждении по-
рядка формирования и реализации муниципальных программ го-
родского округа Верхотурский, Решением Думы городского ок-
руга Верхотурский от 15.12.2022  № 95  "О бюджете городского
округа Верхотурский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
годов", руководствуясь Уставом городского округа Верхотурс-
кий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.В муниципальную программу городского округа Верхотур-

ский "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоуст-
ройства городского округа Верхотурский до 2025 года",  утверж-
денную постановлением Администрации городского округа Вер-
хотурский от 27.09.2019г. № 793, внести следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы городского округа
Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и
благоустройства городского округа Верхотурский до 2025 года"
раздел "Объемы финансирования муниципальной программы по
годам реализации" изложить в следующей редакции:
Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы городского  
округа Верхотурский 
по годам реализации, 
тыс. рублей      

Общий объем финансирования по программе до 2025 года: 
776 636,2 тыс. рублей.  
в том числе:  
Областной бюджет: 239 167,6 тыс. рублей, в том числе:  
2020 год – 7 601,3 тыс. рублей; 
2021 год – 35 253,3 тыс. рублей; 
2022 год – 33 640,0 тыс. рублей; 
2023 год – 117 813,0 тыс. рублей; 
2024 год – 43 352,5 тыс. рублей; 
2025 год – 1 507,5 тыс. рублей. 
из них: 



Окончание. Начало на стр. 14

№ 27

ПРИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
15http://adm-vеrhotury.ru30 декабря 2022 г.

из них: 
Внебюджетные источники: 65 811,2 тыс. рублей, 
в том числе: 
2020 год – 2 000,0 тыс. рублей; 
2021 год – 63 811,2 тыс. рублей;  
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей. 
Средства Фонда: 0,00 тыс. рублей,  
в том числе:   
2020 год – 0,00 тыс. рублей; 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей.  
Местный бюджет: 471 657,4 тыс. рублей 
в том числе:  
2020 год – 85 662,8 тыс. рублей; 
2021 год – 55 827,9 тыс. рублей; 
2022 год – 131 639,1 тыс. рублей; 
2023 год – 70 327,2 тыс. рублей; 
2024 год – 68 087,4 тыс. рублей; 
2025 год – 60 113,0 тыс. рублей. 

 
2) план мероприятий по выполнению Муниципальной програм-

мы городского округа Верхотурский "Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и благоустройства городского округа Верхо-
турский до 2025 года" изложить в новой редакции, в соответствии
с приложением № 1 к настоящему постановлению;

3) цели, задачи и целевые показатели муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и благоустройства городского округа Верхо-
турский до 2025 года" изложить в новой редакции, в соответствии
с приложением № 2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Полный текст документа размещен на официальном сайте
городского округа Верхотурский adm-verhotury.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2022 г. № 1072
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Верхотурский
"Содействие развитию малого и среднего

предпринимательства до 2025 года",
утвержденную постановлением

Администрации городского округа
Верхотурский от 24.09.2019г. № 773

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", постановлением Администрации городского
округа Верхотурский от 30.06.2021г. № 500 "Об утверждении
Порядка формирования и реализации муниципальных программ
городского округа Верхотурский", решением Думы городского
округа Верхотурский от 15.12.2022г. № 95 "О бюджете городско-
го округа Верхотурский на 2023 год и плановый период 2024 и
2025 годов", в целях реализации вопросов местного значения по
содействию развития малого и среднего предпринимательства,

руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в муниципальную программу городского округа Вер-

хотурский "Содействие развитию малого и среднего предприни-
мательства до 2025 года", утвержденную постановлением Адми-
нистрации городского округа Верхотурский от 24.09.2019г. №
773, следующие изменения:

1) графу строки "Объемы финансирования муниципальной
программы по годам реализации" паспорта муниципальной про-
граммы городского округа Верхотурский изложить в следующей
редакции:

2) цели, задачи и целевые показатели муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Содействие развитию ма-
лого и среднего предпринимательства до 2025 года" изложить в
новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему
постановлению.

3) план мероприятий по выполнению муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Содействие развитию ма-
лого и среднего предпринимательства до 2025 года" изложить в
новой редакции, в соответствии с приложением № 2 к настоящему
постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Объемы финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. рублей      

ВСЕГО: 3132,9 тыс. рублей* 
из них областной бюджет: 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 
2025 – 0,0 
из них местный бюджет: 
2020 – 466,2 
2021 – 493,5 
2022 – 519,4 
2023 – 542,8 
2024 – 568,2 
2025 – 542,8 
*- объемы финансирования носят прогнозный 
характер и подлежат ежегодному уточнению в 
установленном порядке 

 



16 http://adm-vеrhotury.ru № 27 30 декабря 2022 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

ИНФОРМАЦИОННОЕ
СООБЩЕНИЕ

о проведении аукциона на право
заключения договоров аренды

земельных участков
Администрация городского округа Верхотурский сообщает о

проведении аукциона в отношении земельных участков.

Организатор аукциона: Администрация городского округа Вер-

хотурский.

Основание проведения аукциона: постановление Администра-

ции городского округа Верхотурский от 16.12.2022г. № 1012 "Об

организации и проведении аукциона на право заключения догово-

ра аренды земельного участка".

Аукцион состоится: 24 января 2023 года в 14 час. 00 мин. по

адресу: 624380 Свердловская область, город Верхотурье, улица

Советская, 4; 2 этаж, зал заседаний Администрации городского

округа Верхотурский.

Лот № 1:

Предмет аукциона: земельный участок с разрешенным исполь-

зованием для индивидуального жилищного строительства, кате-

гория земель - земли населенных пунктов; кадастровый номер

66:09:0201013:1226; местоположение: Российская Федерация, Свер-

дловская область, городской округ Верхотурский, поселок При-

вокзальный, улица Ломоносова, земельный участок № 27; пло-

щадь земельного участка - 1126 кв.м.

Цель использования земельного участка - индивидуальное жи-

лищное строительство.

Параметры разрешенного строительства содержатся в выпис-

ке из Правил землепользования и застройки городского округа

Верхотурский.

Информация о возможности подключения (технологического

присоединения) объекта капитального строительства к сетям ин-

женерно-технического обеспечения:

Теплоснабжение: автономное (технические условия для подклю-

чения к сетям теплоснабжения отсутствуют).

Водоснабжение: автономное (технические условия для подклю-

чения к сетям водоснабжения отсутствуют).

Водоотведение: автономное (технические условия для подклю-

чения к сетям теплоснабжения отсутствуют).

Электроснабжение проектируемого жилого дома с потребной

мощностью 15кВт по третьей категории надежности, по классу

напряжения 0,4 кВ возможно осуществить после внесения в инве-

стиционную программу ОАО "МРСК Урала", утверждения и вы-

полнения следующего условия: строительство ВЛИ 0,4кВ с бли-

жайшей опоры ВЛ 0,4 кВ ТП-1503 - Поселок до границы земель-

ного участка, протяженностью ориентировочно 0,09 км, установ-

ка трехфазного измерительного комплекса электрической энергии

прямого включения на концевой опоре новой ВЛ 0,4 кВ.

Срок аренды земельного участка 20 лет.

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный

участок - 3 797,88 рублей (три тысячи семьсот девяносто семь

рублей 88 копеек).

"Шаг аукциона" - 113,93 рублей (сто тринадцать рублей 93

копейки).

Размер задатка - 3 797,88 рублей (три тысячи семьсот девяно-

сто семь рублей 88 копеек).

Заявки на участие в аукционе принимаются одновременно с

полным комплектом документов, требуемых для участия в аукци-

оне, по установленной форме (в письменном виде)  в двух экзем-

плярах, с 20 декабря 2022 года (с 09.00 час.)  по 19 января 2023

года (до 10.00 час.) (включительно) в рабочие дни, с понедельника

по четверг с 9.00 до 17.00, в пятницу с 9.00 до 16.00 (перерыв с

12.00 до 13.00) по адресу: Свердловская область, город Верхоту-

рье, улица Советская, 4, 1 этаж, комитет по управлению муници-

пальным имуществом Администрации городского округа Верхо-

турский.  Заявка распечатывается на одном листе с оборотом.

Для участия в аукционе претендент представляет (лично или

через своего представителя) следующие документы:

- заявку на участие в аукционе по установленной форме с ука-

занием реквизитов счета для возврата задатка;

- копии документов, удостоверяющих личность (для граждан);

- надлежащим образом оформленная доверенность (в случае

подачи заявки представителем претендента);

- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык

документов о государственной регистрации юридического лица в

соответствии с законодательством иностранного государства в

случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

- документы, подтверждающие внесение задатка.

Дата рассмотрения заявок 20 января 2023 г. в 14.00 час.

Задаток должен поступить в срок по 19 января 2023 года (вклю-

чительно) в УФК по Свердловской области Администрации го-

родского округа Верхотурский (Администрация ГО Верхотурс-

кий л/сч. 05623013300) корр. счет 40102810645370000054, казна-

чейский счет 03232643657090006200, БИК 016577551 в Уральс-

ком ГУ Банка России// УФК по Свердловской области, г. Екате-

ринбург, ИНН 6640001733, КПП 668001001, ОКТМО 65709000,

(по вопросам внесения задатка обращаться в комитет по имуще-

ству Администрации городского округа Верхотурский по тел.:

834389-2-26-80).

Форма заявки на участие в аукционе и проект договора аренды

земельного участка размещены на сайте www.torgi.gov.ru.

Администрация городского округа Верхотурский сообщает о

проведении аукциона в отношении земельного участка.

Организатор аукциона: Администрация городского округа Вер-

хотурский.

Основание проведения аукциона: постановление Администра-

ции городского округа Верхотурский от 09.12.2022г. № 984 "Об

организации и проведении аукциона на право заключения догово-

ра аренды земельного участка".

Аукцион состоится: 13 января 2022 года в 14 час. 00 мин. по

адресу: 624380

Свердловская область, город Верхотурье, улица Советская, 4;

2 этаж, зал заседаний.

Лот № 1:

Предмет аукциона: земельный участок с разрешенным исполь-

зованием гаражное строительство, категория земель - земли насе-

ленных пунктов; кадастровый номер 66:09:0201007:905; местопо-

ложение: Российская Федерация, Свердловская область, городс-

кой округ Верхотурский, поселок Привокзальный, улица Садо-

ИНФОРМАЦИОННОЕ
СООБЩЕНИЕ

о проведении аукциона на право
заключения договоров аренды

земельных участков

Окончание на стр. 17



№ 2730 декабря 2022 г.

ПРИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
17http://adm-vеrhotury.ru

Окончание. Начало на стр. 16

вая, земельный участок № 1 "В"; площадь земельного участка - 27

кв.м.

Цель использования земельного участка - строительство или

размещение индивидуального гаража.

Срок аренды  земельного участка 10 лет.

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный

участок - 2 261,30 (две тысячи двести шестьдесят один рубль 30

копеек).

"Шаг аукциона" - 67,83 рублей (шестьдесят семь рублей 83

копейки).

Размер задатка - 2 261,30 (две тысячи двести шестьдесят один

рубль 30 копеек).

Заявки на участие в аукционе принимаются одновременно с

полным комплектом документов, требуемых для участия в аукци-

оне, по установленной форме (в письменном виде)  в двух экземп-

лярах, с 13 декабря 2022 года (с 09.00 час.)  по 9 января 2023 года

(до 10.00 час.) (включительно) в рабочие дни, с понедельника по

четверг с 9.00 до 17.00, в пятницу с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12.00

до 13.00) по адресу: Свердловская область, город Верхотурье,

улица Советская, 4, 1 этаж, комитет по управлению муниципаль-

ным имуществом Администрации городского округа Верхотурс-

кий.  Заявка распечатывается на одном листе с оборотом.

Для участия в аукционе претендент представляет (лично или

через своего представителя) следующие документы:

- заявку на участие в аукционе по установленной форме с ука-

занием реквизитов счета для возврата задатка;

- копии документов, удостоверяющих личность (для граждан);

- надлежащим образом оформленная доверенность (в случае

подачи заявки представителем претендента);

- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык

документов о государственной регистрации юридического лица в

соответствии с законодательством иностранного государства в

случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

- документы, подтверждающие внесение задатка.

Дата рассмотрения заявок 10 января 2023 г. в 14.00 час.

Задаток должен поступить в срок по 9 января 2023 года (вклю-

чительно) в УФК по Свердловской области Администрации го-

родского округа Верхотурский (Администрация ГО Верхотурс-

кий л/сч. 05623013300) корр счет 40102810645370000054, казна-

чейский счет 03232643657090006200, БИК 016577551 в Уральс-

ком ГУ Банка России// УФК по Свердловской области, г. Екате-

ринбург, ИНН 6640001733, КПП 668001001, ОКТМО 65709000,

(по вопросам внесения задатка обращаться в комитет по имуще-

ству Администрации городского округа Верхотурский по тел.:

834389-2-26-80).

Форма заявки на участие в аукционе и проект договора аренды

земельного участка размещены на сайте www.torgi.gov.ru.

ИНФОРМАЦИОННОЕ
СООБЩЕНИЕ

о проведении аукциона на право
заключения договоров аренды

земельных участков
Администрация городского округа Верхотурский сообщает о

проведении аукциона в отношении земельных участков.

Организатор аукциона: Администрация городского округа

Верхотурский.

Основание проведения аукциона: постановление Администра-

ции городского округа Верхотурский от 16.12.2022г. № 1023 "Об

организации и проведении аукциона на право заключения догово-

ра аренды земельного участка".

Аукцион состоится: 27 января 2023 года в 14 час. 00 мин. по

адресу: 624380 Свердловская область, город Верхотурье, улица

Советская, 4; 2 этаж, зал заседаний Администрации городского

округа Верхотурский.

Лот № 1:

Предмет аукциона: земельный участок с разрешенным исполь-

зованием для индивидуального жилищного строительства, кате-

гория земель - земли населенных пунктов; кадастровый номер

66:09:0401003:992; местоположение: Российская Федерация, Свер-

дловская область, городской округ Верхотурский, город Верхо-

турье, улица Свердлова, земельный участок № 66 Б; площадь

земельного участка - 1125 кв.м.

Цель использования земельного участка - индивидуальное

жилищное строительство.

Параметры разрешенного строительства содержатся в выпис-

ке из Правил землепользования и застройки городского округа

Верхотурский.

Информация о возможности подключения (технологического

присоединения) объекта капитального строительства к сетям ин-

женерно-технического обеспечения:

Теплоснабжение: автономное (технические условия для подклю-

чения к сетям теплоснабжения отсутствуют).

Водоснабжение: автономное (технические условия для подклю-

чения к сетям водоснабжения отсутствуют).

Водоотведение: автономное (технические условия для подклю-

чения к сетям теплоснабжения отсутствуют).

Электроснабжение проектируемого жилого дома с потребной

мощностью 15кВт по третьей категории надежности, по классу

напряжения 0,4 кВ возможно осуществить после внесения в инве-

стиционную программу ОАО "МРСК Урала", утверждения и вы-

полнения следующего условия: строительство ВЛИ 0,4кВ с бли-

жайшей опоры ВЛ 0,4 кВ ТП-1536 - Свердлова до границы зе-

мельного участка, протяженностью ориентировочно 0,03 км., ус-

тановка трехфазного измерительного комплекса электрической

энергии прямого включения на концевой опоре новой ВЛ 0,4 кВ.

Срок аренды земельного участка 20 лет.

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный

участок - 4 435,42 рублей (четыре тысячи четыреста тридцать

пять рублей 42 копейки).

"Шаг аукциона" - 133,06 рублей (сто тридцать три рубля 06

копеек).

Размер задатка - 4 435,42 рублей (четыре тысячи четыреста

тридцать пять рублей 42 копейки).

Заявки на участие в аукционе принимаются одновременно с

полным комплектом документов, требуемых для участия в аукци-

оне, по установленной форме (в письменном виде)  в двух экземп-

лярах, с 21 декабря 2022 года (с 10.00 час.)  по 23 января 2023 года

(до 10.00 час.) (включительно) в рабочие дни, с понедельника по

четверг с 9.00 до 17.00, в пятницу с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12.00

до 13.00) по адресу: Свердловская область, город Верхотурье,

улица Советская, 4, 1 этаж, комитет по управлению муниципаль-

ным имуществом Администрации городского округа Верхотурс-

кий.  Заявка распечатывается на одном листе с оборотом.

Для участия в аукционе претендент представляет (лично или

через своего представителя) следующие документы:

- заявку на участие в аукционе по установленной форме с ука-

занием реквизитов счета для возврата задатка;

Окончание на стр. 18



18 http://adm-vеrhotury.ru № 27 30 декабря 2022 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
Окончание. Начало на стр. 17

- копии документов, удостоверяющих личность (для граждан);

- надлежащим образом оформленная доверенность (в случае

подачи заявки представителем претендента);

- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык

документов о государственной регистрации юридического лица в

соответствии с законодательством иностранного государства в

случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

- документы, подтверждающие внесение задатка.

Дата рассмотрения заявок 24 января 2023 г. в 14.00 час.

Задаток должен поступить в срок по 23 января 2023 года (вклю-

чительно) в УФК по Свердловской области Администрации го-

родского округа Верхотурский (Администрация ГО Верхотурс-

кий л/сч. 05623013300) корр. счет 40102810645370000054, казна-

чейский счет 03232643657090006200, БИК 016577551 в Уральс-

ком ГУ Банка России// УФК по Свердловской области, г. Екате-

ринбург, ИНН 6640001733, КПП 668001001, ОКТМО 65709000,

(по вопросам внесения задатка обращаться в комитет по имуще-

ству Администрации городского округа Верхотурский по тел.:

834389-2-26-80).

Форма заявки на участие в аукционе и проект договора аренды

земельного участка размещены на сайте www.torgi.gov.ru.

ИНФОРМАЦИЯ
о результатах аукциона на право
заключения договоров аренды

земельных участков

Администрация городского округа Верхотурский сообщает о

результатах аукциона на право заключения договора аренды зе-

мельного участка. (постановление Администрации городского ок-

руга Верхотурский от 17.11.2022г. № 918 "Об организации и про-

ведении аукциона на право заключения договоров аренды земель-

ных участков".).

Организатор торгов - Администрация городского округа Вер-

хотурский.

Лот № 1: земельный участок с разрешенным использованием

сельскохозяйственное использование, категория земель - земли

сельскохозяйственного назначения; кадастровый номер

66:09:2003001:141; местоположение: Российская Федерация, Свер-

дловская область, городской округ Верхотурский, 0,6 км запад-

нее деревни Захарова; площадь земельного участка - 58027 кв.м.

Срок аренды 49 лет. Договор аренды земельного участка заклю-

чается с участником, подавшим единственную заявку, по началь-

ной цене. Размер годовой арендной платы за земельный участок

составляет 4 023,86  рублей.

Лот № 2: земельный участок с разрешенным использованием

сельскохозяйственное использование, категория земель - земли

сельскохозяйственного назначения; кадастровый номер

66:09:2003001:139; местоположение: Российская Федерация, Свер-

дловская область, городской округ Верхотурский, 0,5 км северо-

западнее деревни Захарова; площадь земельного участка - 91439

кв.м.  Срок аренды 49 лет. Договор аренды земельного участка

заключается с участником, подавшим единственную заявку, по

начальной цене. Размер годовой арендной платы за земельный

участок составляет 6 340,80 рублей.

Лот № 3: земельный участок  с разрешенным использованием

сельскохозяйственное использование, категория земель - земли

сельскохозяйственного назначения; кадастровый номер

66:09:2003001:140; местоположение: Российская Федерация, Свер-

дловская область, городской округ Верхотурский, 1,1 км запад-

нее деревни Захарова; площадь земельного участка - 79044 кв.м.

Срок аренды 49 лет. Договор аренды земельного участка заклю-

чается с участником, подавшим единственную заявку, по началь-

ной цене. Размер годовой арендной платы за земельный участок

составляет 5 481,27 рублей.

Лот № 4: земельный участок  с разрешенным использованием

сельскохозяйственное использование, категория земель - земли

сельскохозяйственного назначения; кадастровый номер

66:09:2006001:125; местоположение: Свердловская область, город-

ской округ Верхотурский, 0,03 км северо-западнее села Деряби-

но; площадь земельного участка - 6096 кв.м. Срок аренды 49 лет.

Договор аренды земельного участка заключается с участником,

подавшим единственную заявку, по начальной цене. Размер го-

довой арендной платы за земельный участок составляет 422,72

рублей.

Ó×ÐÅÄÈÒÅËÜ:
Àäìèíèñòðàöèÿ ãîðîäñêîãî îêðóãà Âåðõîòóðñêèé

ÀÄÐÅÑ:
624380, ã. Âåðõîòóðüå, óë. Ñîâåòñêàÿ, 4.

Òåë. 8 (34389) 2-13-68.

Ãàçåòà ïîäïèñàíà â ïå÷àòü 30 äåêàáðÿ 2022 ã.
Ãàçåòà ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî.

Òèðàæ 20 ýêç. Çàêàç ¹ 1.

ÎÒÏÅ×ÀÒÀÍÎ: ÎÀÎ «ÏÎ «Ñåâåð» ã. Ñåðîâ, óë. Ê. Ìàðêñà, 19
Òåë. 8(34385) 7-52-84.

ИНФОРМАЦИЯ
о результатах аукциона на право

заключения договора аренды
земельного участка

Администрация городского округа Верхотурский сообщает о

результатах аукциона на право заключения договора аренды зе-

мельного участка. (постановление Администрации городского ок-

руга Верхотурский от 10.11.2022г. № 902 "Об организации и про-

ведении аукциона на право заключения договора аренды земель-

ного участка").

Организатор торгов - Администрация городского округа Вер-

хотурский.

Лот № 1: земельный участок туристическое обслуживание, ка-

тегория земель - земли населенных пунктов; кадастровый номер

66:09:0401016:663; местоположение: Свердловская область, город-

ской округ Верхотурский, город Верхотурье, улица Молодеж-

ная, земельный участок № 7А; площадь земельного участка - 1412

кв.м. Срок аренды 2 года 6 месяцев. Договор аренды земельного

участка заключается с участником, подавшим единственную заяв-

ку, по начальной цене. Размер годовой арендной платы за земель-

ный участок составляет 12 954,96 рублей.


